REQUERIMENTO Nº          , DE 2014

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno

do Senado Federal, a tramitação em conjunto das seguintes proposições: PEC

– Proposta de Emenda à Constituição nº 81 de 2007, de autoria do Senador

Gerson Camata e outros Senadores, que “suprime da Constituição o foro

privilegiado em processos criminais e dá outras providências”; e PEC –

Proposta de Emenda à Constituição nº 109, de 2011, de autoria do Senador

Wilson Santiago e outros Senadores, que “revoga o inciso X do art. 29; o

inciso III do art. 96; as alíneas “b”, “c” e “d” do inciso I do artigo 102, e

alíneas “a”, ”b” e “c” do inciso I do artigo 105, todos da Constituição

Federal”, por regularem a mesma matéria.

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO CARLOS RODRIGUES

(PR-SP)

S
F

/
1

4
9

1
4

.
6

0
2

1
8

-
7

3